
 1 

 
St�ední škola zem�d�lská  
a potraviná�ská, Klatovy,  
Národních mu�edník�  141 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o �innosti organizace 

z�ízené Plze�ským krajem  

za rok 2008  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klatovy, duben 2009 
 



 2 

Zpráva o �innosti organizace za rok 2008 
 
 
Zpracování je uloženo § 59, písm. i) zákona �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z�ízení), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�.. 
 
 
Charakteristika organizace: 
 
Název organizace: St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, Národních mu�edník� 
141 
 
Adresa:    St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, Národních mu�edník� 141 
 
Telefon:  376 326 280           
 
Fax:       376 313 569 
 
E-mail:   sekretariat@sszp.kt.cz  
 
IZO:  �editelství – 600009424 
          sou�ásti  -    000077313, 108031683, 110031792 
 
I�O:   617 817 97 
 
Právní forma: p�ísp�vková organizace dle zákona �.250/2000 Sb. 
 
Z�izovatel:  Plze�ský kraj, Škroupova 18, Plze� 
 
Z�izovací listina: vydaná Plze�ským krajem dne 30.listopadu 2001 pod �.j.H/759/01 
 
 
Sou�ásti školy : 
 

Název sou�ásti IZO sou�ásti Kapacita 
1. St�ední škola 000077313 600 žák� 
2. Domov mládeže 108031683 100 l�žek 
3. Školní jídelna 110031792                  550 jídel 
 
 
Místa poskytovaného vzd�lávání nebo školských služeb:   
 
Národních mu�edník� 141, 339 01 Klatovy 
Šmeralova 197, 339 01 Klatovy 
 
 
 
 



 3 

P�ehled všech platných studijních, u�ebních obor�: 
 

Vyu�ován ve školním 
roce Název oboru �íslo oboru 

Kapacita 
poslední 

schválená 
k 1. 9. 2008 2007/08 2008/09 

 
 
Dopl�ková �innost školy a školského za�ízení : 
 

Název dopl�kové �innosti Realizovaná v roce 2008 

1. Ubytovací služby ANO 

2. Hostinská �innost ANO 

3. Provozování t�lovýchovných a sportovních  
    za�ízení 

ANO 

4. Realitní �innost ANO 

5. Provozování autoškoly ANO 

6. Silni�ní motorová doprava nákladní NE 

7. Po�ádání odb. kurz�, školení a jiných   
vzd�lávacích akcí v�etn� lektorské �innosti 

ANO 

8. Výroba od�v� a od�vních dopl�k� 
    (krom� kožešinových) 

ANO 

9. �innost podnikatelských, finan�ních,    
    organiza�ních a ekonomických poradc� 

NE 

Ochrana p�írody a prost�edí  
 

16-01-M/002 68 ANO ANO 

Agropodnikání  
 

41-41-M/001 245 ANO ANO 

Management potraviná�ských 
výrob 

64-42-M/022 132 ANO ANO 

Ve�ejnosprávní �innost  68-43-M/001 68 ANO ANO 
Podnikání  64-41-L/524 68 ANO ANO 
Mléka� – výroba 29-55-H/002 30 NE NE 
Peka� 29-53-H/001 45 ANO ANO 
Cukrá� – výroba 29-54-H/002 90 ANO ANO 
�ezník – uzená� 29-56-H/001 60 ANO NE 
Kucha� 65-52-H/001 75 ANO ANO 
Kucha� – �íšník 
- pro pohostinství 65-51-H/002 90 ANO ANO 

�íšník – servírka 65-53-H/001 75 NE NE 
Provoz služeb 69-53-H/003 30 ANO ANO 



 4 

 
Údaje o zam�stnancích : 
 

Pr�m�rný po�et zam�stnanc� v roce 2008 
( fyzický stav/ p�epo�tený stav ) 

Z toho po�et pedagogických pracovník� 
(fyzický stav/p�epo�tený stav) 

80,306/76,983 56,988/54,311 
 
 
Údaje o po�tech žák� : 
 
 Údaj k 31. 8. 2008 Údaj podle statistických 

výkaz� pro škol. r. 2008/2009 
Po�et žák� 
          ubytovaných v DM 
          stravovaných 

527 
63 

469 

569 
84 

628 
Po�et t�íd 
          výchovných skupin 
          zájmových útvar� 

22 
4 
8 

22 
4 
9 

 
 
Prosp�ch žák� ve školním roce 2007/2008 (v %) : 
 

Sou�ást Prosp�l 
s vyznamenáním 

Prosp�l Neprosp�l Neklasifikován 

SO 4,2 89,9 5,9 0 
UO 2,1 90,2 5,9 0 

Pozn.: Veškeré údaje uvád�jte po sou�ástech v %, kdy 100% je po�et žák� v dané sou�ásti 
školy  
 
Chování žák� a docházka žák� v % : 
 

Snížený stupe� z chování Sou�ást 
2. stupe� 3. stupe� 

Neomluvené hodiny 

SO              289 = 100% 6 = 2,07% 0 67 = 0,346% 
                  UO             238 = 100% 29 = 12% 4 = 1,6% 1055 = 2,6% 
 
Pozn.: Veškeré údaje uvád�jte po sou�ástech v  %, kdy 100% je po�et žák� v dané sou�ásti 
školy 
 
Po�et absolvent� školy ve školním roce 2007/2008 : 
 

Sou�ást Po�et absolvent� 
SO 65 

UO+nástavba 43+29 
 



 5 

 
 
Po�et nezam�stnaných absolvent� školy registrovaných na Ú�adu práce 
Klatovy k 31. 12. 2008: 
 

�íslo a název oboru Po�et registrovaných nezam�stnaných 
absolvent� 

41-41-M/001 Agropodnikání 6 
68-43-M/001 Ve�ejnosprávní �innost 3 
16-01-M/002 Ochrana p�írody a prost�edí 1 
64-41-L/524 Podnikání 2 
29-54-H/002 Cukrá� – výroba 1 
65-52-H/001 Kucha� 3 
65-51-H/002 Kucha� – �íšník pro pohostinství 2 
 
 
P�ijímací �ízení (podle údaj� ve statistickém výkazu pro školní rok 
2008/2009) : 
 
 

Po�et uchaze�� �íslo a název oboru 
P�ihlášených P�ijatých 

41-41-M/001 Agropodnikání 30 30 
64-42-M/002 Management 
potrav.výrob 

32 32 

16-01-M/002 Ochrana p�írody a 
prost�edí 

40 30 

64-41-L/524 Podnikání 52 30 
29-53-H/001 Peka�  9  9 
29-54-H/002 Cukrá� – výroba 17 17 
29-56-H/001 �ezník – uzená� 0 0 
65-52-H/001 Kucha� 10 10 
65-51-H/002 Kucha� – �íšník 
pro pohostinství 15 15 

69-53-H/003 Provoz služeb 0 0 
 
 
Kurzy k dopln�ní vzd�lání : 
 
Po�et kurz� k dopln�ní základního vzd�lání  Po�et absolvent� ve školním roce 2007/2008 

1 49 
 
 
 
Výsledky hodnocení �SI  v roce 2008 : 
 
V roce 2008 nebyla provedena žádná inspekce ze strany �ŠI. 
 



 6 

Výsledky kontrol a inspekcí provedených v roce 2008  
 

• Ú�ad práce v Klatovech 
Kontrola Dohody o provedení rekvalifikace uzav�ené podle § 108 zákona  
�. 435/2004 Sb. o zam�stnanosti, a podle vyhlášky 519/2004 Sb. o rekvalifikaci 
uchaze�� o zam�stnání a zájemc� o zam�stnání a o rekvalifikaci zam�stnanc�. 
Datum  27.2.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou nebyly zjišt�ny nedostatky. 
 

• Krajská hygienická stanice Plze�ského kraje se sídlem v Plzni 
Kontrola zam��ena na pln�ní povinností vyplívajících z § 3 a 4 zákona �. 258/2008 
Sb., o ochran� ve�ejného zdraví a vyhlášky �. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou vodu a teplou vodu a �etnost a rozsah kontroly 
pitné vody. 
P�edm�t kontroly: Domov mládeže SŠZP Klatovy, odb�r vzorku pitné vody 
v umývárn� DM SŠZP Klatovy 
Datum: 9. 9. 2008-24.9.2008 
Výsledky kontroly: výsledek není v souladu se zákonnými požadavky, �editel školy 
po oznámení výsledku p�ijal d�kladná nápravná opat�ení.  
Po následných opat�eních a  kontrole bylo vše v po�ádku. 
 

• Okresní správa sociálního zabezpe�ení v Klatovech 
Kontrola pojistného a pln�ní úkol� v nemocenském pojišt�ní a d�chodovém 
pojišt�ní  
P�edm�t kontroly: 1. pln�ní ohlašovací povinnosti, 2. odvod pojistného, 3. pln�ní 
povinnosti v nemocenském pojišt�ní, 4. hospoda�ení s prost�edky nemocenského 
pojišt�ní, 5. pln�ní povinností v d�chodovém pojišt�ní. 
Datum: 15. a 16.9.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. Kontrolním orgánem byly uloženy opat�ení k náprav� s uvedením 
termínu pro jejich odstran�ní. 
 

• Krajská veterinární správa pro Plze�ský kraj 
Kontrola byla provedena podle  zákona �. 552/1991 Sb., o státní kontrole a podle: 
zákona �. 246/1992Sb., na ochranu zví�at proti týrání, zákona �. 166/1999 Sb., o 
veterinární pé�i a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�. 
P�edm�t kontroly: Kontrola NDZ chovu druhu vyžadující zvláštní pé�i krajty 
Python molurus 1 ks – samice. 
Datum: 18.11.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou nebyly zjišt�ny nedostatky. 
 

• Krajská hygienická stanice Plze�ského kraje se sídlem v Plzni 
Kontrola zam��ena na odstran�ní nedostatk� zjišt�ných v p�edešlé kontrole, na 
odstran�ní osobní a provozní hygieny, skladovací teploty a monitorování 
v zavedených kontrolních postupech dle p�edpis�. 
P�edm�t kontroly: Školní jídelna SŠZP Klatovy 
Datum: 4.12.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné.  
 



 7 

Záv�re�né zhodnocení spln�ní úkol�, pro které byla organizace z�ízena  
 
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy má navázáno mnoho kontakt� se 
sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecn� prosp�šnou spole�ností 
Úhlava, o.p.s. T�žišt� spolupráce je ve vytvá�ení spole�ných projekt� a organizaci 
vzd�lávacích akcí ur�ených pro širokou ve�ejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, 
se kterým škola spolupracuje, je Místní ak�ní skupina Pošumaví. Škola je �lenem MAS 
Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky na p�ipravované  akce, seminá�e a školení a 
zárove� získává informace o �innosti MAS prost�ednictvím Zpravodaje. Škola se stala 
p�idruženým �lenem Potraviná�ské komory �eské republiky a také �lenem svazu PRO-BIO, 
což je Svaz ekologických zem�d�lc� - celostátní sdružení ekozem�d�lc�, zpracovatel� a 
prodejc� biopotravin. 

Nejvýznamn�jší vztah je dlouhodob� udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci 
konají u�ební, individuální a provozní prázdninovou praxi. Dále pak škola využívá prostory a 
vybavení statku ke konání praktické �ásti maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy s dalšími zam�stnavateli v Klatovech, jedná se o tyto 
podniky: MASO WEST s.r.o., Pekárny a cukrárny Klatovy a.s., XAVERgen, a.s., 
Dr�bežá�ský závod Klatovy a.s., Mlékárna Klatovy, a.s., Welllness Hotel Centrál Klatovy, 
Restaurace Družba, hotel Rozvoj a školní jídelny Hálkova, Puškinova a Plánická ul. Dále pak 
se zem�d�lskými podniky nap�. Statek Be�ovy s.r.o., Lubská zem�d�lská, a.s., Josef Martínek 
– Farma Dolní Lhota, Statek Sob�tice spol. s r.o.. Dále pak s organizacemi jako Zem�d�lská 
agentura a pozemkový ú�ad MZe Klatovy, M�sto Klatovy, Technické služby m�sta Klatov, 
Okresní správa sociálního zabezpe�ení v Klatovech. 

Dále pak škola spolupracuje s Ú�adem práce v Klatovech, M�stským ú�adem Klatovy, 
základními školami v Klatovech a blízkém okolí, s Klubem senior�  Klatovy, se Svazem 
invalid� Klatovy,  Okresním  ústavem sociální pé�e v Klatovech a dalšími institucemi. 

Škola je za�len�na do Stálé vzd�lávací základny Ministerstva zem�d�lství �R a je 
akreditována k realizaci rekvalifika�ního vzd�lávacího programu Kurz pro výkon obecných 
zem�d�lských �inností v rozsahu minimáln� 300 hodin.  

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy vlastní Statut cvi�né školy �ZU 
v Praze a je za�azena jako cvi�ná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzd�lávání  
a poradenství �eské zem�d�lské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí 
pedagogové. 

Existence Konzulta�ního st�ediska PEF �ZU Praha p�i naší škole rozši�uje vzd�lávací 
nabídku pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzd�lání v oboru ve�ejná správa  
a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajišt�n provoz tohoto st�ediska. 

Škola pokra�uje v navázané spolupráci s Ústavem pro zem�d�lské a potraviná�ské 
informace (Ústavem zem�d�lských a ekonomických informací) v Praze, s �eskomoravskou 
spole�ností chovatel�, a.s. 
 
 Žáci zabezpe�ují na SZP výrobu a obsluhu p�i rautech, banketech a dalších spole�enských 
p�íležitostech. 
 
               leden 2008  -  výslužky na svatby (Cu+Pe)  

-   ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 
   -  praktické ukázky žák� oboru kucha�, cukrá�, peka� a kucha�- 

�íšník pro žáky 8. a 9. t�íd základních škol (�achrov, Sušice, 
Strážov, Plánická ul. Klatovy, �apkova ul. Klatovy, Tolstého ul. 
Klatovy, Masarykova ul. Klatovy atd.) 

 -  výro�ní oslava firmy ASAVET Bi�kov (hotel Centrál) 



 8 

 -  oslava narozenin vedoucího firmy ASAVET Bi�kov (hotel 
Centrál) 

 -   MÚ Klatovy a Horaž�ovice – raut  (MASO WEST) 
 - Dominikánský klášter Úhlava – raut (studentská firma)      

  
  

               únor 2008 -  AG AKCENT, KB Klatovy, Úhlava – raut (stud. firma) 
- ples Rádio Šumava (MASO WEST Klatovy) 
- SDH Dehtín – výro�ní oslava (MASO WEST Klatovy) 
- �SOB Klatovy – raut (MASO WEST) 
- Úhlava – raut (MASO WEST) 
  
 

               b�ezen 2008 - Dominikánský klášter – M�Ú Klatovy – raut (stud. firma) 
- Dominikánský. klášter – Úhlava - ob�erstvení (stud. firma) 
- SDH Plánice – raut (MASO WEST) 
- Rádio Šumava – raut (MASO WEST) 
- M�Ú Klatovy – podnikatelské setkání – výstavba firem Pod 

Borem (hotel Centrál) 
- Krajský ú�ad Plze� – seminá� pro podnikatele nových firem 

v katastru Klatovy (hotel Centrál) 
- Léka�ská komora – školení (hotel Centrál) 
- �SOB Klatovy – výro�ní sch�ze (hotel Centrál) 
 
 

               duben 2008 - klatovská knihovna – raut, svaz myslivc� – raut (stud. firma) 
- klatovská knihovna, OAK, Zem�d�lský svaz  Klatovy - raut  

   (stud. firma) 
  -  Chodovar Chodová Planá – raut (MASO WEST) 
   MLT – p. K�ivá�ek – životní výro�í (MASO WEST) 
  -  Autoklub Klatovy – raut (MASO WEST) 
  - Krajský ú�ad Plze� – ob�erstvení  
  - konference praktických léka�� – raut (hotel Centrál) 
  - svaz lékárník� – školení (hotel Centrál) 
  - ve�írek pro podnikatele z Moskvy (hotel Centrál) 
  - sraz motorká�� z Vídn� (hotel Centrál) 
  -  setkání basketbalist� z �R (hotel Centrál) 
  - školení zahrádká�� a vina�� - družba  Klatovy a jižní Morava 
   (hotel Centrál) 
  - svaz zahrádká�� – bonsaje  (Družba) 
 
 
               kv�ten 2008 - zabezpe�ení akce Dr�bež. závod Klatovy – závod Horš. Týn, 
   výro�í firmy a otev�ení nové výrobní haly – (DZ Slavie) 

- Dominik. klášter Úhlava, OAK , Zem�d�lský svaz Klatovy - raut 
 (stud.firma) 
- OFTA Plze� – raut (MASO WEST) 
- AGADOS – raut (MASO WEST) 
- Ún�jovice – oslava narozenin ved. firmy (MASO WEST)  
- soukromá oslava pí Feiferlíková (Vejprnice) - (MASO WEST) 
- Karel Šota – Obklady a dlažby, Klatovy-Luby – firemní oslava 
- léka�ská komora – školení (hotel Centrál) 
- oslava -  životní výro�í p. Brand (hotel Centrál) 

                
 



 9 

                �erven 2008  - Lesní stavby Nýrsko – raut (MASO WEST) 
  - svatební hostina Janovice (MASO WEST) 
  - Holiday park Mlázovy – recepce (MASO WEST) 
  - Teramont – zahradní slavnost na tenisových kurtech (hotel  
   Centrál) 
  - ukon�ení tane�ních kurz� – ob�erstvení (KD Družba) 
  - Asociace léka�� – Komora J.E.Purkyn� – raut (hotel Centrál) 
  - Štukatérská firma – výro�í firmy (KD Družba) 
   
 
                zá�í 2008  -    p�íprava výslužek na svatby (firma MASO WEST) 
                        -    p�íprava  raut� pro klatovské firmy 
  - ARBO, MORAVIA ENERGO, AGROTRADE, �eská 
   spo�itelna Klatovy, STK Plze�, Lesní stavby Nýrsko,  
   Klatovské rybá�ství – rauty pro zmín�né firmy (MASO 
   WEST) 
 - nám�stí Klatovy – Svatý Václav – oslava st. svátku (Pe+Cu 
  Klatovy, stud. firma) 
 - setkání duševn� a t�lesn� postižené mládeže z celé �R 
  „Žijeme vedle sebe“ (KD Družba a stud. firma) 
 - zahájení podzimních kurz� tane�ních (KD Družba) 
 - maklé�ský ve�írek (KD Družba) 
 - oslava životního výro�í 60 let prim. Vondr� (DZ Slavie)
 - ob�erstvení firmy TICSALI Plze�, M�Ú Klatovy, Úhlava,
  OAK – rauty pro zmín�né firmy  
 
 
               �íjen 2008  -     p�íprava výslužek na svatby 

- ITEP Plze� - prezentace školy 
- Hospodá�ská komora Praha – ocen�ní nejlepších žák� 
- Biolab – raut – výro�í firmy (hotel Centrál) 
- sch�ze starost� Plze�ského kraje (hotel Centrál) 
- V�eskovice – oblastní fotbalová liga – raut (hotel Centrál) 
- Motorest Koliba Litom��ice – soukromá oslava (MASO 

WEST) 
- Lesní stavby Nýrsko, firma Pieroth Praha, Klatovské 

rybá�ství, CE holding Hlinsko v �echách – rauty pro 
zmín�né firmy (MASO WEST) 

  
    
               listopad 2008   - zabezpe�ení obsluhy na celorepublikový seminá� UNICOS 
   Klatovy (KD Družba) 
  -  Akademie �emesel – prezentace školy 
  - cukrá�ský seminá� – organizace pro soukromé firmy,  
   studenty 
  - �SOB Klatovy, OAK Klatovy, Úhlava – rauty pro zmín�né 
   firmy (stud. firma) 
  - prezentace  u�ebních obor� pro základní školy 
  - OFTA Plze� – raut (MASO WEST) 
  -  Nové Bu�ovice Praha – ob�erstvení pro nábytká�skou firmu 
   (MASO WEST)   



 10 

               prosinec 2008 -  ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 
  -  ob�erstvení na silvestrovské veselici 
  - Úhlava, Hosp. komora Klatovy, Zem�d. svaz Klatovy – 
   rauty pro zmín�né firmy (stud. firma) 
  - SKDS Lužany, VZP �R ÚP Klatovy, APART hotel Šumava 
   Kašperské Hory, SEMMA s.r.o. – rauty pro zmín�né firmy 
  - raut �eská spo�itelna,  váno�ní pun� �SOB (hotel Centrál) 
  - váno�ní pun� �eská spo�itelna (stud. firma)   
     

 Ve vý�tu  jsou  uvedeny  pouze  st�žejní  akce,  SŠZP  spolupracovalo samoz�ejm� 
s dalšími potraviná�skými firmami a výrobnami lah�dek.  
 Do ve�ejné spole�enské �innosti byly zapojeny všechny u�ební obory  a p�i všech akcích  
je zajišt�n pedagogický dozor a zajišt�na doprava žák� dom� ve ve�erních a no�ních 
hodinách. 

 
 

Spolupráce s ú�adem práce 
 
Formou p�ednášek a konzultací jsou žáci seznamování s problematikou �innosti ÚP. Velmi 
pozitivní je také spolupráce výchovného poradce školy s pracovníky ÚP Klatovy. Škola op�t 
za�ala realizovat rekvalifika�ní kurz „Kurz pro výkon obecných zem�d�lských �inností“, do 
kterého se také zapojují lidé evidovaní na ú�adu práce. 
 
Spolupráce s �ZU Praha 
 
V roce 2008 pokra�ovala �innost Konzulta�ního st�ediska �ZU Praha ve spolupráci 
s Úhlavou, o.p.s.. Vedle výuky akreditovaného bakalá�ského oboru ve�ejná správa  
a regionální rozvoj, se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci �i vytvá�ení 
spole�ných vzd�lávacích projekt�. Zam�stnanci školy se aktivn� podílejí na oponentu�e 
bakalá�ských prací student� �ZU. 
 
 
Spolupráce s MAS Pošumaví 
 
V tomto roce také pokra�ovala spolupráce školy a MAS Pošumaví p�i �ešení r�zných otázek.  
 
 
Spolupráce s Krajským centrem vzd�lávání a Jazykovou školou, Plze� 
 
St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, je sídlem pobo�ky centra vzd�lávání,  
a tím se organiza�n�, metodicky i lektorsky podílí na fungování centra v regionu. 
 
 
Spolupráce s OHK 
 
OHK Klatovy se podílí jako partner p�i jednání, která vedou k vybudování Centra odborného 
výcviku a celoživotního vzd�lávání v potraviná�ských a navazujících oborech“. OHK 
organizuje setkávání se zástupci firem, kterých by se týkala spolupráce na �innosti centra 
celoživotního vzd�lávání. Komora je také partnerem p�i vyhledávání vhodných projektových 
schémat v oblasti rozvoje lidských zdroj�. 



 11 

Spolupráce s MZe �R 
 
V rámci studijního zam��ení školy funguje výborná spolupráce s odborem vzd�lávání MZe. 
Škola je akreditována jako stálá vzd�lávací základna MZe �R, kde vedle realizace 
rekvalifika�ních kurz� (nejvíce absolvent� v �R) se podílí i na publika�ní �innosti, pop�ípad� 
zpravodajské �innosti.  
 
Spolupráce s ÚZPI (ÚZEI) Praha 
 
V rámci odborné �innosti škola nabízí metodickou a poradenskou �innost v oblasti 
zem�d�lství a venkova. Spolupráce s ÚZPI (ÚZEI Praha) umož�uje p�ístup k aktuálním 
informacím z výše zmín�né oblasti, pop�. konzultace s odborníky ÚZPI (ÚZEI Praha). 
 
 
Mezinárodní spolupráce 
 
V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou v Poligny a 
n�meckými školami v Chamu a Regenu.  

 
 
Ú�ast žák� v sout�žích 
 
     1. Národní sout�ž „Láze�ský pohárek 2008“ Karlovy Vary hotel Imperial 
    26. 1. 2008 
    - u�ební obor Kucha�  2.ro�ník Jakub Nedoma - získal l. místo 
                             Zlatý pohárek 
         - u�ební obor Cukrá� 2. ro�ník Radka Navrátilová -  získala 1. místo 
                             Zlatý pohárek 
    - u�ební obor Cukrá� 3. ro�ník Petra Psutková -  získala 2. místo 
             St�íbrný pohárek 
   
    2. Okresní kolo olympiády z n�meckého jazyka – Gymnázium Klatovy –   

6.2.2008 
    stud. obor Agropodnikání 1. ro�. MAREK WEBER  získal 1. místo  

 
 3.  Turnaj st�edních škol v basketbalu dívek – 21. února 2008 

 Umíst�ní – dívky – 4. místo  
 
 4.  Turnaj v košíkové chlapc� - 29. února 2008 

  Umíst�ní – hoši – 5. místo  
            
                    5.   Národní kolo sout�že „Gastro junior – Nowaco cup  2008“ v Brn� 
        4.-6.3.2008 
    - u�ební obor Cukrá�  JI�INA  TYKALOVÁ  získala  St�íbrný  diplom 
    - u�ební obor Kucha� MARTA  VOVSOVÁ  získala  St�íbrný diplom 
                           - u�ební obor Kucha�-�íšník LENKA ŠATROVÁ získala Bronzový diplom       
  - sout�ž se zahrani�ní ú�astí 
   
         6.  Krajské  kolo Sout�že v n�meckém jazyce – KCVJŠ Plze� – 10. 3. 2008 

 stud. obor Agropodnikání 1. ro�. MAREK WEBER  získal 2. místo  



 12 

 
 
          7.  P�ebor st�edních škol v kopané –finále -  Luby u Klatov  
    Umíst�ní – 2. místo 
 
          8.   Regionální kolo sout�že „Gastro junior – Nowaco cup  2009“ v Pardubicích 
    20.-21.9.2008 
    - u�ební obor Cukrá�  MARIE BR�HOVÁ  získala  St�íbrný  diplom 
    - u�ební obor Kucha� LUBOŠ K�ÍŽEK  získal  Bronzový diplom 
                        
          9.   Sout�ž  „�eský cukrá� a �eský peka� 2008“ v Brn� 
    24.-27.11.2008 
    - u�ební obor Cukrá�  PETRA  KURCOVÁ 
                           - u�ební obor Cukrá� VERONIKA VAVRE�KOVÁ   
    - u�ební obor Peka� LUCIE ŠOTTOVÁ   
                           - u�ební obor Peka� SANDRA VOTÍPKOVÁ     
 
    10.  Sout�ž „�eský kapr 2008“ Zvíkovské podhradí v hotelu Zvíkov 
    22. 11. 2008 
    - u�ební obor Kucha�- �íšník  3.ro�ník PAVEL MELICHAR - získal  
                             Bronzovou medaili 
 
    11. Okresní kolo SŠ v basketbale - dívky   
      27.11.2008 
                 umíst�ní: 3. místo 
 
 
Další aktivity školy 
 
 
Mezinárodní spolupráce 

V dubnu se uskute�nila první ze série plánovaných �esko-n�meckých akcí St�ední 
školy zem�d�lské a potraviná�ské v Klatovech, na kterých se budou setkávat a navazovat 
vzájemné kontakty �eští a n�me�tí žáci. To je pro výuku cizího jazyka velmi d�ležité. Kontakt 
s rodilým mluv�ím je totiž o mnoho p�ínosn�jší než sebelepší teoretická p�íprava ve škole. I 
když i ta je samoz�ejm� nutná.   
            Velké pod�kování pat�í panu Aloisi Böhmovi, starostovi obce Schwarzach, který 
pomohl zprost�edkovat kontakt s panem u�itelem Dirnbergerem z Berufschule z bavorského 
m�sta Neunburg vorm Wald. Ten byl ochoten do projektu vstoupit a spolupráce se poda�ila. 
Pan Böhm se v celé v�ci angažuje i nadále, jeho samotného téma vzájemných �esko-
n�meckých vztah� velmi zajímá. 
            V dubnu se spolu tedy poprvé v penzionu na Srní setkali žáci zem�d�lských obor� 
obou škol, z �eské strany se ješt� p�idaly žákyn� ve�ejnosprávního oboru. �ty�denním 
pobytem plným vzájemného „o	ukávání“, komunikativních her, procházek v nádherné 
p�írod�, „výuky“ �eských a n�meckých lidových tanc� a také písní byly ob� strany nadšeny. 
N�mecké hosty velmi zaujala i návšt�va m�sta Klatov, prohlídka naší školy i zem�d�lského 
podniku, ve kterém konají žáci praxi. P�i záv�re�ném hodnocení se všichni shodli na tom, že 
cht�jí v tomto projektu ur�it� pokra�ovat. 



 13 

            Pro �eské žáky bylo d�ležité, že si v praxi ov��ili, že se opravdu domluví, že to 
„trápení“ nad sloví�ky má cenu. Navázali nová p�átelství, poznali n�co z kultury a zvyk� 
jiného národa.  

 Poslední den p�ed koncem školního roku oplatili žáci St�ední školy zem�d�lské a 
potraviná�ské v Klatovech svým n�meckým p�átel�m z odborné školy v Neunburgu vorm 
Wald jejich dubnovou návšt�vu v �echách. 
      N�me�tí žáci je provedli prostorami své moderní školy, která v letošním roce oslavila 
50 let od založení. Obzvláš	 zajímavé byly u�ebny praktického výcviku, kde se na svá 
povolání p�ipravují zem�d�lci, lesníci a opravá�i zem�d�lských stroj�. 
      Díky spolupráci pana Böhma, starosty jedné z p�ilehlých obcí, si mohli �eští i n�me�tí 
žáci prohlédnout spalovnu odpad� ve Schwandorfu. Dále statek, jehož provoz majitelka 
p�izp�sobila pro podnikání v oblasti agroturistiky - hravou formou p�edstavuje život na farm� 
žák�m základních a mate�ských škol. Mezi navštívené objekty pat�ily i dnes již nefunk�ní 
fluoridové doly.   
 

 
 
 
Škola je kmotrou v plze�ské ZOO�

     V letošním roce se žáci St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské 
v Klatovech pod vedením paní u�itelky Jany Kle�kové zapojili do 
projektu adopce zví�at v Zoologické a botanické zahrad� m�sta 
Plzn�. D�vodem bylo nau�it žáky zajímat se o d�ní okolo a uv�domit 
si, že se i takovým zp�sobem dá pomáhat v oblasti, která souvisí 
s odborným zam��ením jejich školy. Žáci si zvolili tu��áka 
Humboldtova a vybrali mezi sebou �ástku 4.500,- K�, �ímž mu 
p�isp�li na celoro�ní krmivo. 
   ZOO Plze� nabízí sponzor�m volné vstupenky. Vedení školy je 
v�nuje t�m žák�m, kte�í dosahují výborných studijních výsledk� 
nebo školu reprezentují na r�zných akcích. 
   18. 9. 2008 prob�hlo v plze�ské ZOO setkání všech kmotr�, kde 
m�la škola také své zástupce.  

 
 
 
 



 14 

Ú�ast žák� na dobro�inných sbírkách 
    Žáci 4. C se ujali sbírky Sv�tluška stejn� jako v minulých letech. Práv� 
tato t�ída pravideln� zajiš	ovala konání všech sbírek, které v uplynulých 
�ty�ech letech naše škola pomáhala organizovat. A musíme podotknout, 
že školu reprezentovali naprosto vzorn� a velmi úsp�šn�. 

Sv�tluška provází d�ti a dosp�lé s t�žkým zrakovým postižením na 
jejich cest� k samostatnosti. 

P�ispívá na speciální pom�cky jako jsou mluvící po�íta�e �i optické lupy, na vodicí psy, 
osobní asistenci pro zrakov� postižené d�ti integrované do b�žných škol. Podporuje zrakov� 
postižené studenty. Financuje projekty, které rozvíjí talent a tvo�ivé schopnosti lidí se 
zrakovým postižením. 

 
T�ída 2.C naší školy 
uspo�ádala v kv�tnu už t�etí 
Sluní�kovou sbírku. Žáci 
rozdávali v klatovských 
supermarketech a na 
nám�stí informa�ní letáky a 
vlastnoru�n� vyrobená 
sluní�ka. Obdarovaní lidé 
jim za to do pokladni�ek 
p�isp�li r�zn� vysokými 
�ástkami. Vybrané peníze 
jsou ur�eny pro Nadaci pro 
transplantace kostní d�en� 
p�i Fakultní nemocnici v Plzni. Tato nadace se zabývá rozši�ováním registru dárc� kostní 
d�en� a p�ispívá finan�n� na výzkum nemocí krve. 
Více než 8.000,- K�, které takto nadace získala, pomohlo dobré v�ci. 
 
Žáci školy pomáhali také p�i Velikono�ní sbírce humanitární organizace ADRA. P�edseda 
správní rady Nadace ADRA zaslal škole d�kovný dopis. 



 15 

 
Pod�kování iniciativy „gutentag.cz“ 
 
  Zástupce Goethe-Institutu Praha Dr. Hans Simon-Pelanda zaslal naší škole písemné 
pod�kování za uspo�ádání akce v programu iniciativy „gutentag.cz“. Ve stupínkové u�ebn� se 
konalo setkání vyu�ujících n�meckého jazyka s tehdy budoucími (dnes sou�asnými) žáky 
prvních ro�ník� všech obor� a jejich rodi�i. Ú�astníci akce byli seznámeni s tím, jaké využití 
a perspektivy tento cizí jazyk má a jaké metody jsou p�i jeho výuce využívány. 
 
 
 
Škola se zapojila do Národní soustavy kvalifikací 
 

Ve St�ední škole zem�d�lské a potraviná�ské v Klatovech je možné získat celostátn� 
platné osv�d�ení i pro znalosti a dovednosti, na které dosud nemáte žádný „papír“ (výu�ní 
list, maturitní vysv�d�ení). Sta�í usp�t p�i zkoušce z n�které tzv. díl�í kvalifikace. Požadavky 
ke zkoušce pro každou díl�í kvalifikaci jsou k dispozici v jejím hodnotícím standardu! Na 
naší škole je možno se p�ihlásit ke složení zkoušky, byli jsme za�azeni do seznamu tzv. 
autorizovaných osob! Lze zde složit záv�re�nou u��ovskou zkoušku pro vybraný obor 
vzd�lání: Kucha�-�íšník (kód: 65-51-H/01), Peka� (kód: 29-53-H/01), Cukrá� (kód: 29-54-
H/01), �ezník-uzená� (kód: 29-56-H/01).  
 

 



 16 

Hospodá�ská komora �eské republiky 

Dne 21.10.2008 obdrželi naši absolventi Osv�d�ení Hospodá�ské komory �R. Jedná 
se o tyto studenty: Jana Bohá�ková (UO Cukrá�-výroba), Pavla Ková�ová (UO Cukrá�-
výroba), Michal Osvald (UO Cukrá�-výroba), Petra Psutková (UO Cukrá�-výroba), Jan Bašta� 
(UO �ezník-uzená�) a Jana Peka�ová (UO Kucha�-�íšník). Zárove� naše škola obdržela 
�estné uznání Hospodá�ské komory �R za vysokou úrove� praktické p�ípravy našich žák�.  

Svaz PRO-BIO 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, Národních mu�edník� 141 podala 
p�ihlášku a zárove� se stala �lenem Svazu PRO-BIO. PRO-BIO Svaz ekologických 
zem�d�lc� je celostátní sdružení ekozem�d�lc�, zpracovatel� a prodejc� biopotravin. 
Sdružuje také poradce, školy, spot�ebitele a p�átele ekologického zem�d�lství.  
 
 

Investice 
 
V pr�b�hu letních prázdnin byla vym�n�na st�ešní krytina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nový nákladní automobil Renault Midlum a ZETOR Z 6421, Proxima ST 
Škola si po�ídila nový nákladní automobil zna�ky Renault Midlum a traktor ZETOR. 

 

 

 

 

 



 17 

Oprava 
V pr�b�hu letních prázdnin byl opraven sál školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V roce 2008 se potvrdila role St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy, která 
spo�ívá ve dvou úrovních. 
První je vymezena §57 až 85, §117 a 119 zákona �. 561/2004 Sb., o p�edškolním, základním, 
st�edním, vyšším odborném a jiném vzd�lávání (školský zákon) a p�íslušnými provád�cími 
p�edpisy a �l. II z�izovací listiny školy, tedy výchova a vzd�lávání žák� st�ední školy a �ádné 
hospoda�ení se sv��eným majetkem.  
V oblasti odborného vzd�lávání je výuka zajiš	ována vyu�ujícími, kte�í mají praktické 
zkušenosti se zem�d�lským, ekonomickým, potraviná�ským p�ípadn� ekologickým oborem. 
Tento fakt p�ispívá k již tradi�nímu velmi dobrému umis	ování žák� školy v odborných 
sout�žích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do charitativních a dobro�inných 
akcí. 
P�i správ� majetku bylo v roce 2008 pokra�ováno s modernizací budov a dalšího majetku 
školy. Byla provedena vým�na st�ešní krytiny s celkovými náklady 2 578 731,- K�. Škola si 
po�ídila nový nákladní automobil zna�ky Renault Midlum s celkovými náklady 1 819 510,- 
K� a ZETOR s ozna�ením Z 6421, Proxima ST s celkovými náklady 867 510,- K�. 
V roce 2008 škola vykázala hospodá�ský výsledek po zdan�ní z hlavní �innosti – 94.860,- K�, 
hospodá�ský výsledek po zdan�ní z hospodá�ské �innosti + 179.710,- K�,  hospodá�ský 
výsledek po zdan�ní celkem �inil + 84.850,- K�. 
Druhá úrove�, která je naší škole vlastní, spo�ívá ve spolupráci s odbornou ve�ejností. V této 
funkci se škola zam��uje logicky na sektor zem�d�lství, potraviná�ství a venkov. Naše škola 
spolupracuje p�i svých aktivitách s mnoha partnery Velmi cennou zkušeností je velmi úzká 
spolupráce s �eskou zem�d�lskou univerzitou v Praze,  Ministerstvem zem�d�lství �R, 
Ústavem pro zem�d�lské a potraviná�ské informace v Praze (Ústavem zem�d�lských a 
ekonomických informací v Praze), �eskomoravskou spole�ností chovatel�, OHK Klatovy, 
Potraviná�skou komorou �R, Svazem ekologických zem�d�lc� - PRO-BIO, Ú�adem práce 
v Klatovech a dalšími sociálními partnery (M�sto Klatovy, MAS Pošumaví, zam�stnavatelé, 
ob�anská sdružení atd.)  
Lze konstatovat, že úkoly obsažené v �l. II z�izovací listiny školy a vymezené §57 až 85, §117 
a 119 zákona �. 561/2004 Sb., o p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném 
vzd�lávání (školský zákon) a p�íslušnými provád�cími p�edpisy, byly spln�ny. 
 
 
 



 18 

P�íloha �. 1 
 
 
 
 
Výkaz zisku a ztráty (v tis. K�): 
 
Pol.�. Název položky Hlavní �innost Dopl�ková 

�innost 
NÁKLADY 38779 1633 

1 Spot�eba materiálu 3805 332 
2 Spot�eba energie 1896 342 
3 Opravy a udržování 827 285 
4 Cestovné  33  
5 Ostatní služby, 2334 167 
6 Mzdové náklady 20213 387 
7 Zákonné sociální pojišt�ní 6966 110 
8 Ostatní sociální pojišt�ní 80  
9 Zákonné sociální náklady 394 1 
10 Ostatní sociální náklady 177  
11 Ostatní dan� a poplatky 648  
12 Jiné ostatní náklady 454 1 
13 Da� silni�ní  8 
14 Ostatní pokuty a penále   
15 Odpisy dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
952  

16 Náklady celkem 38779 1633 
VÝNOSY   
1 Tržby z prodeje služeb 3574 1807 
2 Úroky 60  
3 Jiné ostatní výnosy 122 5 
4 Zú�tování fond� 57  
5 Tržby prodeje materiálu 865  
6 P�ísp�vky a dotace na provoz 34007  
7 Výnosy celkem 38685 1812 
 Výsledek hospoda�ení -95 180 

 



 19 

           P�íloha �. 2 
 
 
Údaje o finan�ním vypo�ádání dotací poskytnutých v roce 2008 (v K�): 
 

Dotace poskytnuté   Poskytnuto Použito  Vratky dotací 
všemi poskytovateli k 31.12.2008 k 31.12.2008 celkem 

a 1 2 3 
Poskytnuté dotace celkem (= �. 1. + �. 2.) 66558000 66558000  
      
v tom:     
  1. p�ímé výdaje na vzd�lávání celkem 27560000 27560000 0  
      v tom:     
                  a) platy 19457000 19457000 0  
                  b) OON 395000 395000 0  
                  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 8103000 8103000 0  
                      z toho: DVPP 28450 28450 0  
      
      
      
   2. další jednotlivé tituly dotací celkem 38998000 38998000   
         (uvedené v �íselníku ú�elových znak�)     
 33152 38824000 38824000   
 33353 Další vzd�lávání ped.pracovník� 174000 174000 0  
        
        
        
        
        
        
        
        
 
 
 
 
 



 20 

           P�íloha �. 3 
 
 
Pen�žní fondy (v K�): 
 
                       Tvorba 2008       

Pen�žní fondy 
organizace 

�íslo 
ú�tu Stav k 1.1.2008 P�íd�l ze zlepš. HV Jiné zdroje �erpání Stav k 31.12.2008 Zm�na stavu                  

za rok 2008 

    2 3 4 5 6 7(=6-2) 

Fond odm�n 911 222554 39445   261999 39445 
FKSP 912 382225  395174 363213 414186 31961 
Rezervní fond 914 447829 157782 75200 57466 623345 175516 

Investi�ní fond 916 2876879  33503000 5790195 30589684 27712805 

CELKEM   3929487 197227 33973374 6210874 31889214 27959727 

 
 
 
           P�íloha �. 4 
 
Krytí ú�t� pen�žních fond� (v K�): 
 
 
      rok 2008   
Název bankovního 

ú�tu   B�žný ú�et Ostatní b�žné ú�ty B�žný ú�et FKSP 

       

Fond odm�n   261999   
FKSP     208795 
Rezervní fond   650810   

Investi�ní fond   30591884   

CELKEM FONDY   31501693  208795 

 



 21 

 
           P�íloha �. 5 
 
P�ehled stavu pohledávek k 31.12.2008 (v tis. K�): 
 

Celkem Z toho  do 
lh�ty 

splatnosti 

Z toho  po 
lh�t� 

splatnosti 

Z toho  
s upomínkou            

Z toho 
zažalované 

Z toho                                     
odsouzené 

Z toho 
nevymahat
elné  

542,98 542,98      
 
 
 

           P�íloha �. 6 
Vyhodnocení pln�ní závazných ukazatel� (v K�): 

 
 Limit Skute�nost Rozdíl 

p�epo�tený po�et zam�stnanc� 78,65 76,947 1,703 

mzdové prost�edky na platy 19457000 19457000 0 

mzdové prost�edky – OPPP 395000 395000 0 

neinvesti�ní výdaje na p�ímé výdaje ve školství 27560000 277560000 0 

 
 
           P�íloha �. 7 
 
Návrh na rozd�lení hospodá�ského výsledku (v K�): 
 

Fond odm�n Fond rezervní Celkem 
16966 67875 84841 

   
 
 

 



 22 

  
Záv�r 

Stanovené cíle, které vyplývají ze z�izovací listiny a jsou konkrétn� definované  
v  plánu práce St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy, Národních 
mu�edník� 141 byly spln�ny. 

V oblasti odborného vzd�lávání je výuka zajiš	ována vyu�ujícími, kte�í mají 
praktické zkušenosti se zem�d�lským, ekonomickým, potraviná�ským p�ípadn� 
ekologickým oborem. Tento fakt p�ispívá k již tradi�nímu velmi dobrému umis	ování 
žák� školy v odborných sout�žích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují  
do charitativních a dobro�inných akcí. 

Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence žák�. Stále dochází 
k výb�rové, spekulativní absenci, která je v mnohých p�ípadech kryta rodi�i žák�. 
Díky práci t�ídních u�itel� a výchovného poradce byla tato absence sledována a v �ad� 
p�ípad� odhalena.  

Jeví se jako nutné, využívat možností školy a pedagog� na další vzd�lávací  
a poradenské �innosti. EU �áste�n� m�ní podmínky pro zem�d�lství a potraviná�ství  
a tento sm�r je nutné za�lenit i do struktury vzd�lávání na St�ední škole zem�d�lské  
a potraviná�ské, Klatovy, Národních mu�edník� 141. Škola se zapojila a chce se dále 
zapojovat do mnoha projektových aktivit. 

Škola se zapojila do Národní soustavy kvalifikací podle zákona o uznávání 
výsledk� dalšího vzd�lávání, a to v oborech kucha�-�íšník, peka�, cukrá�, �ezník-
uzená�. Byla za�azena do seznamu tzv. autorizovaných osob.  

Velmi cennou zkušeností je velmi úzká spolupráce s �eskou zem�d�lskou 
univerzitou v Praze,  Ministerstvem zem�d�lství �R, Ústavem zem�d�lských  
a ekonomických informací v Praze, �eskomoravskou spole�ností chovatel�, Svazem 
ekologických zem�d�lc� - PRO-BIO, OHK Klatovy, Ú�adem práce v Klatovech a 
dalšími sociálními partnery (zam�stnavatelé, ob�anská sdružení). V roce 2008 se naše 
škola stala také p�idruženým �lenem Potraviná�ské komory �eské republiky a �lenem 
Svazu ekologických zem�d�lc� - celostátního sdružení ekozem�d�lc�, zpracovatel� a 
prodejc� biopotravin. 

Vým�na odborných, pedagogických i manažerských zkušeností je vysoce 
prosp�šná pro r�st úrovn� st�edoškolského vzd�lávání. V tomto sm�ru je pozitivní 
ochota v�tšiny pedagogických pracovník� dalšího odborného i pedagogického 
vzd�lávání. 

 
 
 
 
 

 
 
 Datum:   16.4.2009                        Podpis �editele školy      

  

 
 
 


